
Základní škola T. G. Masaryka Moravský Žižkov, 
příspěvková organizace

Počet žáků k 30. 6. 2023 - 151

Ročenka 2022/2023



 

datum akce organizoval různé 

1. 9. Slavnostní zahájení 

školního roku 2022/2023 

Vedení školy 

 
 

1. 9. Pasování prvňáčků a 

patronů 2022 

Vedení školy 

Mgr. R. Rebendová 

Mgr. I. Sovová 

1. a 9. r.  

1. 9. Nabídka školního klubu a 

kroužků 

Vedení školy, 

 p. J. Osičková 
2. stupeň a žáci 

nenavštěvující ŠD 

6. 9. Zahájení plaveckého kurzu 

2022/2023 

Mgr. E. Marečková, 

Mgr. M. Kristová 
2., 3. r. 

6. 9. Zahájení praxe – A. Omyla, 

student VŠ  

Vedení školy 

Mgr. R. Rebendová 
1. stupeň 

7. 9. Rodilý mluvčí  Vedení školy 5. - 9. r. 

20. 9. Dýňobraní Mgr. R. Rebendová 

Mgr. M. Kristová 

Mgr. E. Marečková 

Mgr. D. Řehánková 

K. Maříková 

1. stupeň 

Od 8. 9. Mléko do škol – projekt 

Ovoce do škol -  projekt 

Vedení školy Zdarma neochucené 

mléko, ovoce pro žáky 

1. stupně 

16. 9. První zasedání žákovského 

senátu 

Mgr. Iva Sovová, senát Zástupci žákovského 

senátu 

22. 9. Výstava Tutanchamon, 

Brno 

Mgr. J. Ovečka,  

Mgr. J. Paul,  

Mgr. R. Pekárková, Mgr. B. 

Kučerová 

6., 7., 8. Ročník  

22. 9. Velká města ČR – Praha Mgr. I. Sovová,  

Mgr. K. Bartošíková, Ing. 

M. Kosová 

9. ročník 

27.9. Vysílání školního rozhlasu – 

sv. Václav 

Mgr. K. Bartošíková M. Moudrý,  

V. Michalica 

 

27. 9. Exkurze – Vinařství 

Maděřič 

Mgr. J. Ovečka 6., 7. r.  

27. 9. Focení 1. ročník Vedení školy 1. r. 

28.9. Státní svátek  škola 

září Sponzorský dar –  

J. Včelouchová, „Šejkspír“  

 25 000,- 

    



ZÁŘÍ

Zahájení školního roku proběhlo opět před budovou školy, počasí nám přálo. Pasovali
jsme nové patrony a prvňáčky. Ti si již zvykli na pravidelný režim, na to, že si musí
plnit své nové školní povinnosti, ale i radosti. Ze začátku byly u některých trochu slzy,
ale vše se zklidnilo a nyní „jedeme“ na plné obrátky. Složení pedagogického sboru školy
zůstalo téměř nezměněno. Do konce prosince nám přišla vypomoci naše bývalá
pracovnice p. Soňa Osičková. Paní katechetku Mgr. M. Palajovou nahradila RNDr. A.
Petrů, která ale bývala také naší zaměstnankyní, a tak jsme rádi, že si k nám opět
našla cestu. I když bylo teprve září, podařilo se nám uspořádat řadu akcí. První stupeň
si vyzkoušel vyrobit dekorace z dýní, které ozdobily vchod do školy. Již tradiční
tvoření spolu s patrony a rodiči těch nejmenších se i letos setkalo s velkým zájmem.
V rámci našeho projektu Velká města ČR navštívili deváťáci Prahu. S vyučujícími si
prohlédli nejznámější místa tohoto krásného města. Aby to ostatním třídám druhého
stupně nebylo líto, jely také na výlet, tentokrát do Brna. Tam všichni zhlédli výstavu
Tutanchamon, která je nadchla a určitě pomůže v rozšiřování dějepisného učiva o
praktickou ukázku ze života starověkého Egypta. Druháčci a třeťáci začali jezdit na
kurz plavání, který přispěje k lepší tělesné zdatnosti dětí. V letošním roce se škola
opět zapojila do projektu Ovoce a mléko do škol. Přihlásit jsme ale mohli pouze děti 1.
stupně. Hodiny anglického jazyka zpříjemní a obohatí jednou měsíčně rodilý mluvčí,
kterého můžeme díky finančnímu příspěvku obce zajistit. Opět pracuje žákovský
senát školy a my se těšíme, jaké akce si pro nás senátoři připraví a zrealizují.





 

datum akce organizoval různé 
4., 11., 18. 
10. 

Plavání Mgr. M. Kristová,  
Mgr. E. Marečková 

2., 3. r.  

5. 10. Pracovní porada Vedení školy Ped. pracovníci školy 

5. 10. Třídní schůzky 
 

TU, vedení školy 1. -9. r. 

5., 6. 10. Den přírodních věd v ZOO Brno Mgr. B. Kučerová 6., 8., 9. r., vybr. źáci 
15. místo z 66 družstev 

6. 10.  Ovoce a mléko do škol Vedení školy 1. – 5. r. 

6. 10. Veletrh vzdělávání Hodonín Mgr. I. Sovová 9. r.  

6. 10. Návštěva Biskupství Brno, 
setkání s panem biskupem 

p. J. Koňaříková 1. st., vybraní žáci 

6. 10. 
7. 10. 

Návštěva ZOO Hodonín 
projekt 

Vyučující 1. st. 1. st.  

10.10. Logická olympiáda Mgr. R. Pekárková M. Farbula nejlepší 

12. 10. Babiččina kuchyň, dědečkova 
dílna, komunitní akce 

J. Osičková Děti školní družiny + hosté 

12. 10. Rodilý mluvčí AJ Vedení školy, Jazyková škola Moravia 1. - 9. r. 

13. 10. Školský fotbalový turnaj Mgr. J. Paul Výběr žáků 2. st. 

13. 10. Suit up day 2022 Žákovský senát,  
Mgr. I. Sovová 

Projekt Hrdá škola 

13. 10. Přírodovědný workshop ZŠ 
Velké Bílovice 

Mgr. B. Kučerová,  
S. Osičková 

8., 9. r.  

14. 10. Schůzka žákovského senátu Mgr. I. Sovová Žákovský senát 

17. 10. Projekt 72 hodin Mgr. M. Kristová + vyučující 1. st. 1. st.  

17. 10. Pythagoriáda, školní kolo Mgr. R. Pekárková N. Halašková, D, Dvořák – 
postupující do okres. kola 

18. 10. Beseda s člověkem, který žije ve 
Švýcarsku 

Mgr. I. Sovová 9. r.  

19. 10. Zasedání školské rady  Mgr. M. Bartoš Školská rada 

2  20. 10. Veletrh vzdělávání Břeclav, 
návštěva SPŠ 

Mgr. I. Sovová, 
 Mgr. R. Pekárková 

8., 9. r. 

21. 10.  Strašidelné putování  Mgr. I. Sovová, Mgr. D. Řehánková, Mgr. B. Kučerová, 
H. Krmíčková, Mgr. K. Bartošíková, Mgr. E. Marečková, 
Mgr. J. Šuralová 

9. r., 8. r., 1. st. 

26. – 28. 10. Podzimní prázdniny  1. – 9. r. 

24., 25.10. Ředitelské volno Vedení školy Celá škola 

28. říjen Úklid pomníku T. G. Masaryka, 
květina 

Mgr. I. Sovová 8. r. , zástupci 

říjen  Zahájení doučování žáků Vedení školy, ped. Pracovníci školy 1. – 9. r. 

říjen Obědy dětem Vedení školy Žák školy 

říjen  Přírodovědný klokan  Mgr. B. Kučerová 2. st., V. Cilečková, 16. 
místo z 876 řešitelů okresu 



ŘÍJEN
Měsíc říjen probíhal podle plánu práce školy, podařilo se nám uskutečnit plno zajímavých
projektů. Pokračoval kurz plavání pro žáky 2. a 3. ročníku v Břeclavi. Sportovní akce
byly zastoupeny Školským fotbalovým turnajem ve Velkých Bílovicích, kde se nám
podařilo porazit tým ze ZŠ Velké Bílovice. Velký zájem byl také o hraní ping pongu ve
škole, proto jsme zakoupili nové pálky a míčky pro tuto oblíbenou aktivitu. Ve větším
počtu byly tento měsíc zastoupeny přírodovědné akce. Jednalo se o soutěže Den
přírodních věd v ZOO Brno, kde jsme se neztratili a naše nejlepší družstvo obsadilo 15.
místo z 66 družstev, což je moc pěkný výsledek. Děti prvního stupně navštívily ZOO
Hodonín, kde se v zajímavém projektu dozvěděly o životě zvířat. Žáci také uklidili a
shrabali listí v rámci akce 72 hodin. Osmáci a deváťáci se zapojili do projektu ZŠ Velké
Bílovice a navštívili jejich nové prostory pro výuku přírodovědných předmětů a zkusili si
tak mnoho zajímavých pokusů. Žákovský senát zorganizoval Suit up day, který je
součástí projektu Hrdá škola, do kterého jsme již několikátý rok zapojeni. Opět mohli
žáci přijít slavnostně oblečení a také se podle toho i chovat. Jazykové vyučování mělo
zpestření v podobě rodilého mluvčího, ale i hodinu německého jazyka přišel do 9.
ročníku obohatit člověk, který trvale žije ve Švýcarsku a debatoval s žáky o této zemi.
Naši nejstarší žáci navštívili dva veletrhy vzdělávání (Břeclav a Hodonín), kde se mohli
seznámit s nabídkou škol pro jejich další studium. Proběhly první třídní schůzky pro
rodiče. Děti, které navštěvují náboženství, jely na setkání s panem biskupem do Brna.
Krásný výlet, který se setkal s velkým ohlasem. Pokud bych ale měl vyhodnotit největší
akce školy, byly by to dvě, a to Babiččina kuchyň, dědečkova díla a Strašidelné putování.
Tu první realizovala školní družina s paní vychovatelkou, druhou pak žáci 9. ročníku za
pomoci 8. ročníku a některých vyučujících. Strašidelné putování jsme museli díky covidu
již tři roky odkládat. O to více jsme rádi, že se nám vše konečně podařilo zorganizovat a
spokojenost dětí 1. stupně potěšila. Druhá akce byla také velmi pěkná. Ve školní družině
se setkaly děti se svými prarodiči, společně si vytvořili výrobek, zazpívali, strávili
krásné odpoledne. Těší mě zejména to, že obě akce souvisí i s naší koncepcí komunitní
školy, kdy škola spolupracuje s rodinou





 

datum akce organizoval různé 

2.11. Kontrola provozu školy Vedení školy,  
p. J. Konečná 

 

3. 11. ÚP Břeclav Mgr. I. Sovová 9. ročník 

10. 11. Šílené účesy, podzimní Mgr. I. Sovová, 
žákovský senát 

Celá škola 

11. 11. Zasedání žákovského 
senátu 

Mgr. I. Sovová Zástupci senátu 

18. 11. Jazyková animace NJ Mgr. I. Sovová 6. – 9. r.  

15. 11. Závěrečná 10. lekce 
plavání 

Mgr. E. Marečková 
Mgr. M. Kristová 

2., 3. r. 

22. 11. ČEPS CUP, Florbalový 
turnaj Mikulov 

Mgr. J. Paul Vybraní žáci 

23. 11. Besedy Policie ČR – 
šikana, kyberšikana, 
trestní odpovědnost 

Mgr. M. Kristová 7. - 9. r. 

23. 11. Pedagogická rada za 1/4 Vedení školy Pedagogičtí 
pracovníci školy 

23. 11. Exkurze Sonnentor Mgr. E. Marečková 1. – 3. r.  

23. 11. Den bez batohů, projekt 
Hrdá škola 

Mgr. I. Sovová, 
žákovský senát 

Celá škola 

30. 11. Rozsvícení vánočního 
stromu školy a stromu 
pro seniory 

Vedení školy 
Mgr. M. Marečková 
Mgr. J. Ovečka 

Program 5. ročník 

30. 11. Ředitelské volno Vedení školy Přerušení elektro 

listopad Vánoční výzdoba školy p. J. Osičková  

 Pythagoriáda, okres Mgr. R. Pekárková D. Dvořák, 3. místo 

 Nové vánoční pohledy 
školy 

Vedení školy Prodej na jarmarku 

 Bobřík informatiky Mgr. J. Paul  

 Klíč ke svobodě, Pán času 
a nečasu - projekty 

p. J. Osičková Školní družina 



LISTOPAD
Co napsat ze života školy za měsíc listopad. Nebylo toho vůbec málo. Začneme od konce.
30. listopadu jsme již po deváté slavnostně rozsvítili vánoční strom školy. Tentokrát bez
jakýchkoliv omezení. I když se jednalo jen o krátký program, protože chystáme na 10. 12.
velkou vánoční besídku, přišlo opravdu mnoho lidí. Páťáci zazpívali, zarecitovali, V.
Michalica zahrál vánoční koledy na trubku, popřáli jsme si společně krásný advent. Poté
jsme ještě už po druhé rozsvítili stromeček v areálu domků u našich seniorů. Děti dostaly i
malou výslužku. V listopadu nám udělal velkou radost žák 9. ročníku David Dvořák, který se
v okresním kole Pythagoriády umístil na krásném 3. místě, je to velký úspěch.
Blahopřejeme! Samozřejmě, ani naší malé škole se nevyhýbají palčivé problémy dnešní doby
– šikana, kyberšikana, trestní odpovědnost. Snažíme se případné projevy ihned řešit, a
proto jsme také pro žáky 2. stupně zajistili zajímavé přednášky Policie ČR. Na leden
chystáme přednášky i pro žáky 1. stupně. Žákovský senát si připravil dvě akce, které se
setkaly s velkým ohlasem. Děti mohly přijít jeden do školy bez batohů, další si mohly na
hlavách vytvořit podzimní účesové kreace. Vše je pod hlavičkou celorepublikové akce a
projektu Hrdá škola, jehož jsme již delší dobu součástí. Nápaditost některých byla
opravdu velká. Děti ukončily pravidelný kurz plavání, vybraní žáci nás reprezentovali na
florbalovém turnaji v Mikulově. Naši nejmenší zavítali do firmy Sonnentor, kde se
zajímavou formou seznámili s výrobou známého čaje. Dokonce si odnesli i vlastnoručně
vytvořenou krabičku s vybranými čaji. Naši nejstarší navštívili Úřad práce v Břeclavi, kde
se zúčastnili programu na podporu kariérního poradenství. Mělo by jim to pomoci při dalším
rozhodování na jakou školu nastoupit po ukončení základního vzdělávání. Jazyková výuka
byla tradičně podpořena rodilým mluvčím v hodinách AJ, ale i NJ byl zpestřen jazykovou
animací. Školní družina měla listopad obohacen projekty, které dětem poutavou formou
přiblížily listopadové události. Jak vidíte, málo toho opravdu nebylo. V tuto chvíli již škola
voní Vánocemi, všude jsou slyšet koledy, protože se ve volných chvílích připravujeme na
velkou vánoční besídku.





 

 
datum 

akce organizoval různé 

5. 12. Školou chodí Mikuláš Vedení školy,  
Mgr. I. Sovová 

9. r. 

6. 12 Bioskop Brno Mgr. B. Kučerová, 
Mgr. J. Ovečka 

6. r. 

8. 12. Prezentace SŠ manažerská a 
zdravotnická Břeclav 

Mgr. I. Sovová, 
Mgr. J. Ovečka 

9. r.  

9. 12. 4. setkání žákovského senátu Mgr. I. Sovová Zástupci senátu 
10. 12. Velká vánoční besídka školy 

Vánoce na míru.. 
Pedagogický sbor, 
vedení školy 

1. – 9. r. 

13. 12. Musica animae –  
adventní koncert v kostele 

Mgr. D. Řehánková 1. – 9. r.  
Vstupné placeno 
sponzorsky 

15. 12. Ovoce a mléko do škol  1. stupeň 
16. 12. Vánoční dílny Třídní učitelé 1. – 9. r. 
19. – 21. 12. Lyžařský kurz – Němčičky 2022 

Zrušeno z důvodu velké 
nemocnosti žáků 

Mgr. J. Paul 
 

1. stupeň 

19. 12. Prezentace Gymnázium Břeclav Mgr. I. Sovová 9. r. 
22. 12. Putování za vánočním světlem J. Osičková 1. st. 
22. 12. Třídní vánoční hodiny Třídní učitelé  1. -9. r 
22. 12. Vánoční vysílání školního 

rozhlasu 
 

Vedení školy, 
žákovský senát 

 

22. 12. Zpívání u stromu školy, vánoční 
šek pro třídy - 50,- Kč na žáka 

Vedení školy, 
sponzoři 

1. – 9. r., ŠD 

prosinec Sběr dárků – Krabice od bot J. Osičková TU, žáci školy, 
dobrovolníci 



PROSINEC
Poslední měsíc v roce 2022 se ve škole nesl v duchu blížících se nejkrásnějších svátků.
Největší akcí byla vánoční besídka Vánoce na míru, která proběhla po čtyřech letech
nucené přestávky. Pilně se nacvičovalo, zkoušelo a vyšlo vše na jedničku. Plný sál tleskal
malým umělcům. Myslím si, že se všichni krásně svátečně naladili a vytvořili úžasnou
rodinnou atmosféru. Děkujeme za příspěvky, které dostanou děti a budou z nich uhrazeny
například vánoční šeky pro třídy. Adventní dobu jsme si také zpříjemnili adventním
koncertem v našem kostele, který byl opravdu svátečním zážitkem. Vstupné bylo všem
hrazeno ze sponzorských darů. 5. prosince školu opět navštívil Mikuláš se svou družinou.
Deváťáci se zasloužili o krásnou vzpomínku pro všechny děti. Šesťáci navštívili akci
Bioskop v Brně, stali se malými vědci. V adventních dílničkách děti vytvořily výrobky,
které určitě všechny potěšily na jarmarku v centru obce. K naší velké lítosti letos
neproběhl lyžařský třídenní kurz pro děti 1. stupně. Vše bylo připraveno, zajištěno. Počasí
taky přálo. Plány nám však zhatila chřipková epidemie a velká absence dětí. Tak snad
příští rok. V prosinci vyvrcholila i velká charitativní akce, do které jsme zapojeni již
druhý rok s názvem Krabice od bot. Poslední den ve škole před Vánocemi si každá třída
zorganizovala své vlastní „ večírky“. První stupeň si také zkusil putovat ve škole za
vánočním světlem. Zazpívali jsme si u stromu školy a každá třída dostala vánoční šek.
Tentokrát v hodnotě 50,- Kč na jednoho žáka. Jak s penězi naloží, záleží jen na nich a
jejich třídních vyučujících.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří nám pomáhají a jsou našimi přáteli. Jsme jedna velká
rodina a je to určitě na práci školy vidět.





 

datum akce organizoval různé 
7., 8. 1.  Tříkrálová sbírka Mgr. I. Sovová 8., 9. r.  

52 411,- Kč 

10. 1. Bioskop Brno, 9. r.  Mgr. B. Kučerová 9. r.  

11. 1. Třídní schůzky  TU TU, rodiče 

13. 1. Schůze žákovského 
senátu školy 

Mgr. I. Sovová, senát Senát školy 

19. 1. Beseda Polici ČR, 
dopravní výchova, 
šikana 

Mgr. M. Kristová 1., 2., 3. r. 

18. 1. Návštěva SOU 
Hustopeče 

Vedení školy 
Mgr. J. Ovečka,  
H. Krmíčková 

8., 9. r.  

21. 1. Slavnostní 
předtančení na 
Obecním plese 

Vedení školy 8., 9. r.  

25. 1. Pololetní 
pedagogická rada  

Všichni vyučující Ped. pracovníci školy 

25. 1. Kyberšikana, 
beseda s Policií ČR 

Mgr. M. Kristová 4., 5., 6. r.  

26. 1. Ochutnávka 
exotického ovoce 

Vedení školy, třídní 
učitelé 

1. stupeň 

30. 1. Den dvojčat Žákovský senát 
Mgr. I. Sovová 

1. – 9. r.  

31. 1. Předání pololetního 
vysvědčení (výpis) 
Vysílání rozhlasu 

Třídní vyučující, 
 Mgr. M. Sova 

1. – 9. r. 

leden 1 měsíc bez mobilu Žákovský senát 
Mgr. Iva Sovová 

2. stupeň 

leden Kalibro – testování 
9. r.  

Vedení školy 
Mgr. R. Pekárková,  
Mgr. I. Sovová,  
Mgr. K. Bartošíková  

9. r. 

3. 2. Pololetní prázdniny  Celá škola 



LEDEN
Nedávno jsme si přáli vše nej do nového roku a nyní je za námi již první měsíc 2023.
Na škole se nesl ve znamení opakování učiva za 1. pololetí a přípravy na závěrečné
velké písemné práce, pololetní vysvědčení. Hned na začátku ledna jsme zorganizovali
tradiční Tříkrálovou sbírku v naší obci. Letos byla s rekordním výtěžkem 52 411,-Kč.
Velké díky patří jak organizátorům, tak vám, kteří jste přispěli. Měsíc ledem jsme
věnovali také prevenci šikany, kyberšikany, dopravní výchově. Všechny přednášky na
tato témata poutavě realizoval zástupce Policie ČR. Naše děti velmi chválil, což
potěšilo. Žákovský senát školy se nejen sešel na tradiční měsíční schůzce, ale
uspořádal i dvě akce, a to Den dvojčat a měsíc bez mobilu. Žáci devátého a osmého
ročníku navštívili SOU v Hustopečích, kde se seznámili s různými obory, vytvořili si
praktický výrobek a možná tak i upřesnili své představy o dalším studiu. Také se
zúčastnili testování Kalibro, kdy si zkusí, jak jsou na tom s vědomostmi ve srovnání
s dětmi z celé republiky. Asi nejočekávanější akcí měsíce bylo předtančení žáků 8. a
9. ročníku na prvním Obecním plese. Všichni jsme se těšili a naše očekávání bylo
překonáno. Žáci naší školy předvedli, pod vedením p. Kománkové, nádherný valčík na
píseň Cesta. A nejen to, také ukázali, že se umí chovat a společně bavit. Snad se
v příštím roce dočkáme dalšího krásného předtančení. Díky za pomoc patří jak paní
Kománkové, tak i obecnímu úřadu a rodičům mladých tanečníků. Deváťáci měli tento
měsíc opravdu pestrý, protože v rámci hodin přírodopisu a chemie navštívili Bioskop
Brno, kde si prakticky zkusili vědecké povolání. A konec ledna již patřil zhodnocení
půlroční práce ve škole. Dařilo se a na vysvědčeních to bylo vidět.





 

Datum Akce Organizoval Různé 
3. 2.  Pololetní prázdniny  1. – 9. r. 

7. 2. Přednáška cestovatel  
T. Kubeše Afrika, Mongolsko 

Vedení školy 1. – 9. r. 
sponzoři 

8. 2. Planetárium Brno Vyučující 1. st. 1. st.  

  9. 2.,  
16. 2. 

Hodina AJ s rodilým mluvčím Vedení školy 5. - 9. r. 

9. 2. Nerosty a horniny – projekt s 
odborníkem 
 

Mgr. B. Kučerová 9. r. 

9. 2.  
22. 2. 

Ovoce a mléko do škol Vedení školy 
p. Konečná J. 

1. - 5. r. 

11. 2. Zasedání žákovského senátu Senát,  
Mgr. I. Sovová 

senát 

14. 2. První pomoc – přednáška pro 
učitele 

Vedení školy 
MUDr. M. Majtan 

Pracovníci 
školy 

22. 2. Zeměpisná olympiáda Mgr. B. Kučerová N. Halašková-8. m.  
D. Dvořák – 8. místo 
M. Toman 

 

23. 2. Skřivánek – pěvecká soutěž 
školy 

Vyučující 1. st., 
Mgr. D. Řehánková 

1. - 5. r. 

24. 2. Valentýnská párty Žákovský senát 
Mgr. I. Sovová 
Mgr. K. Bartošíková 

7. – 9. r. 

únor Školní kolo ve šplhu Mgr. J. Paul 1. – 9. r. 

únor Klima třídy – dotazníkové 
šetření  

Mgr. M. Kristová 4. – 9. r.  

únor Příprava a podání přihlášek 
pro žáky 9. r. 

Mgr. I. Sovová – 
VP, vedení školy 

9. r. 



Únor

Únor přinesl do života školy mnoho zajímavých akcí pro všechny. Opět jsme se mohli po

delší době setkat s panem cestovatelem T. Kubešem, který poutavě vyprávěl o Africe (1.

stupeň) a Mongolsku (2. stupeň). Vstupné na tuto tradičně žádanou akci zajišťujeme ze

sponzorských darů. Děti i vyučující byli moc spokojeni, a tak máme dohodnuty další

přednášky v příštích letech. Vzdělávací oblast byla v únoru zastoupena také zajímavou

besedou o horninách, hodinou s rodilým mluvčím. První stupeň navštívil Planetárium Brně,

kde se dozvěděl mnohé o vesmíru. Skvěle pracoval žákovský senát. I letos se druhý

stupeň opět bavil na jejich akci s názvem Valentýnská párty. Sami žáci si připravili

program, občerstvení. Ukázali, že se umí zabavit i bez mobilních telefonů. Krásná

záslužná akce. Proběhlo i mnoho soutěží. Poprvé jsme, jako škola, uspořádali pěveckou

soutěž Skřivánek pro naše žáky. Věřím, že to bude další tradice, která se určitě bude

opakovat i v nadcházejících letech. Po delší době jsme se zúčastnili okresního kola

Zeměpisné olympiády, kde jsme se umístili na krásném osmém místě. V únoru se soutěžilo

i ve sportovních disciplínách, například ve šplhu. Vyučující a pracovníci školy se proškolili

z první pomoci. Věřme, že znalosti z této akce budeme muset využívat co nejméně.

V rámci dobrého klimatu školy proběhlo i dotazníkové šetření, které průběžně využíváme.

Výchovná poradkyně připravovala a řešila přihlášky na střední školy s žáky devátého

ročníku. Únor opět uběhl jako voda a už pomalu začal naznačovat, že jaro je přede

dveřmi





 

datum Akce organizoval  různé 

7.3. Patronát nad pomníkem 
T. G. Masaryka 

Mgr. I. Sovová,  
Mgr. D. Řehánková 

5. r. 

6. – 10. 3. Bláznivý týden  Mgr. I. Sovová 
Žákovský senát 

1. – 9. r.  

9. 3. Olympiáda AJ Břeclav, 
okresní kolo 

Mgr. I. Sovová L. Sprinzelová (úspěšná 
řešitelka) 

9. 3., 23. 3. Ovoce a mléko do škol Vedení školy 1. - 9. r. 

10. 3. Vida Brno Mgr. J. Paul, 
 Mgr. J. Ovečka 

6., 7. r. 

10. 3. Zasedání žákovského 
senátu 

Mgr. I. Sovová senát 

13. – 17. 3. Jarní prázdniny  1. - 9. r. 

18. 3. Matematický klokan 
2023 

Mgr. R. Pekárková 
 

 
 

21. 3. Ponožková výzva Mgr. B. Kučerová 1. – 9. r.  

24. 3. Pasování druháčků na 
čtenáře Rytířského řádu 

Mgr. Miloslav Sova,  
Mgr. E. Marečková 

2. r.  

27.3. Projekt Zkoušíme si vaši 
práci, Den učitelů 

Žákovský senát 
Mgr. I. Sovová 

Celá škola, zájemci 

23. 3., 
28. 3.  

Preventivní program pro 
8., 9. r. – dospívání 

Vedení školy, organizace 8., 9. r.  

28.3. Den učitelů, rozhlasové 
vysílání – přání učitelům 

Vedení školy  

29. 3. Lužická laťka, Lužice Mgr. J. Paul 1. místo – O. Pátek 
2 místo-     S. Smiejová  
                   Z. Benčová 
3. místo-   N. Tomšejová  
                   Š. Pancl 
 

30. 3. Recitační soutěž školy Mgr. R. Rebendová + 
ped. 1. st. 

1. místo – H. Vrabcová,  
S. Havelcová, M. Konečný  

31. 3. Velikonoční tvoření Mgr. E. Marečková, 
 Mgr. M. Kristová 

2., 3. r.  

průběžně Doučování na přijímací 
zkoušky – ČJ, M 

Mgr. K. Bartošíková 
Mgr. R. Pekárková 
H. Krmíčková 

9. r. 

březen Jarní výzdoba školy - 
chodby 

p. J. Osičková  

březen Kalibro 5. r. , ČJ, M Mgr. D. Řehánková 
Mgr. Miloslav Sova 

5. r. 



Březen
Jaký byl březen u nás? Samozřejmě proběhly oblíbené jarní prázdniny, kde si určitě

všichni odpočinuli. Akce žákovského senátu Bláznivý týden ukázal, jak kreativní děti a

rodiče máme. Nádherné masky osobností, povolání, barev a jiných zkrášlovaly celý

týden. Pátá třída se zapojila do testování vědomostí Kalibro 2023, a to z českého jazyka a

matematiky. Proběhla soutěž v konverzaci v anglickém jazyce, školní i okresní kolo

s našimi zástupci. Velký ohlas měl zájezd do Brna do centra VIDA (6., 7. r.), kde se děti

zábavnou formou dozvěděly spoustu informací ze světa techniky, fyziky a jiných věd. Pro

žáky devátého a osmého ročníku byl zajištěn preventivní program Na počátku, který se

zabývá různými otázkami, které souvisejí s jejich dospíváním. Naši druháčci byli v obecní

knihovně slavnostně pasováni na čtenáře a obdrželi od obce roční členství v knihovně

zdarma. 21. 3. 2023 proběhla akce s názvem Ponožková výzva k světovému dnu Downova

syndromu. V březnu jsme se úspěšně zúčastnili sportovní soutěže Lužická laťka ve skoku

do výšky. Podařilo se nám obsadit, v různých věkových kategoriích, přední místa.

Proběhla také již letitá recitační soutěž naší školy. Započala stavba jídelny. Žáci byli

poučeni o bezpečnosti silničního provozu, protože zejména ulice Za Školou bude

využívána mnohem více, než doposud. Škola se jarně vyzdobila a některé třídy si zkusily

vytvořit vlastní velikonoční výrobky v rámci projektu Velikonoční tvoření. Jak sami vidíte,

život naší školy je opravdu pestrý. Blíží se Velikonoce, a proto bych všem rád popřál

krásné velikonoční svátky, nádherné jarní dny.





 

datum akce organizoval různé 

3. 4. Beseda se spisovatelkou K. 

Smolíkovou v obecní knihovně 

Mgr. M. Sova 3., 5. r.  

5. 4. Zápis do 1. ročníku Vedení školy + vyučující 1. st. Zapsaných celkem 19 

dětí 

11. 4. Krasoň – O nejhezčí stuhu a 

pomlázku 2023 

J. Osičková, 

  

 

1. – 9. r. 

12. 4. Rodilý mluvčí Aj Vedení školy 5. - 9. r. 

14. 4. Zasedání žákovského senátu 

školy č.8 

Žákovský senát,  

Mgr. I. Sovová 

Zástupci senátu 

13., 14. 4. Přijímací zkoušky  Výchovná poradkyně – inf. 9. r.  

14. 4. Dopravní hřiště Břeclav – 4. r. S. Osičková 4. r.  

17. 4. Zdravé zoubky – preventivní 

program pro 1. r.  

Vedení školy,  

Mgr. R. Rebendová 

1. r. 

17. 4. Odměna za akci Měsíc bez mobilu 

– návštěva kina v Brně 

Mgr. I. Sovová,  

Mgr. J. Ovečka 

6. r., doprava 

hrazena sponzorsky 

19. 4. Celostátní testování vědomostí 

 8. r.  

Vedení školy, Ing. M. Stehlíková,  

Mgr. R. Pekárková, Mgr. B. Kučerová 
8. r.  

19. 4. Třídní schůzky Třídní učitelé 1. - 9. r.  

20. 4. Ovoce a mléko do škol Vedení školy, 

p. J. Konečná 

1. – 5. r.  

21. 4. Projekt Velká Morava – 1200 let  

Brněnské biskupství – Cyril a 

Metoděj, Bible, G., J. Mendel 

J. Koňaříková, J. Osičková,  

Vedení školy 

1. – 9. r.  

25. 4. Návštěva Knihovny Břeclav Mgr. K. Bartošíková 7. r.  

26. 4. Pedagogická rada školy Vedení školy Ped. pracovníci školy 

27. 4. Fotbalový pohár škol okresu 

Břeclav 

Mgr. J. Paul 9. místo 

27. 4.  Projekt velká Morava 1200 let - 

Mikulčice 

Mgr. D. Řehánková, S. Osičková,  

J. Osičková 

4., 5. r.  

28. 4. Focení 9. ročníku na památeční 

obraz 

Mgr. M. Sova 9. r.  

28. 4. Noc s Andersenem – spaní ve 

škole 

Mgr. R. Rebendová, Mgr. M.Kristová,  

S. Osičková, Mgr. D. Řehánková,  

J. Osičková, K. Procingerová 

1. – 5. r.  

duben Lovci a sběrači J. Osičková 1. – 9. r. 

Příprava na přijímací zkoušky, 

konzultace 9. r. 

Mgr. K. Bartošíková 

Mgr. R. Pekárková 

9. r.  

Kalibro 5., 9. r., vyhodnocení Vedení školy  

Matematický klokan 2023 Mgr. R. Pekárková  



Duben
Duben je již několik let spojen se zápisem nových žáků, kteří nastoupí do 1. ročníku v září 2023.
Letos bylo zapsáno 19 dětí, což je hodně a jsme za to rádi. Zápis byl motivován pohádkou O
koblížkovi a věřím, že si ho budoucí prvňáčci náležitě užili. V rámci výročí založení Velké Moravy
(1200 let) absolvovaly děti několik akcí, které byly součástí projektu školy. Navštívili například
muzeum v Mikulčicích, součástí výuky byly besedy o velkých osobnostech Moravy (G. F. Mendel, Cyril
a Metoděj a jiné). Deváťáci absolvovali své první velké přijímací zkoušky. V současné době ještě
nevím, jak vše dopadlo, ale věřím, že budou všichni spokojeni. Kulturní akce byly zastoupeny i
návštěvou kina v Olympii v Brně, Městské knihovny Břeclav. Třeťáci a páťáci se mohli setkat
v komponovaném pořadu se spisovatelkou dětských knih K. Smolíkovou. Již mnoho let jsme zapojeni
do preventivního programu Zdravé zoubky, v rámci kterého se naši nejmenší, prvňáčci, seznamuji se
správnou zubní hygienou a dokonce dostanou i malé dárečky jako odměnu. Jaro je spojeno i
s výsadbou a úklidem. Díky sponzorskému daru jsme mohli vysadit květináče před školou a úklid jsme
zajistili díky projektu Lovci a sběrači, kdy si naše děti rozdělily úseky v naší obci a snažily se
posbírat nepořádek, pokud se tam objevil. Mnohdy ale nebylo ani co sbírat. Byli jsme vybráni do
celostátního testování vědomostí žáků osmých ročníku. Jsme zvědavi, jak naše děti v konkurenci
dalších škol obstojí. Sportovní akce byly zastoupeny Fotbalovým pohárem škol okresu Břeclav, kde
jsme vítězstvím na domácím hřišti obsadili krásné 9. místo v okrese. Dopravní předpisy si zopakovali
čtvrťáci na dopravním hřišti v Břeclavi. V současné době „čelíme“, díky objížďce přes naši obec,
většímu dopravnímu provozu a je tedy velmi důležité dodržovat dopravní předpisy. Organizačně
nejtěžší akcí v tomto měsíci bylo určitě Spaní ve škole – Noc s Andersenem. Po několika letech, kdy
jsme z důvodu covidových opatření nemohli pořádat tuto oblíbenou akci, se nám podařilo vše zajistit
a v pátek 28. 4. si děti 1. stupně mohly užít spaní ve škole. Nejen to, mohli si opéct špekáček,
navštívili noční knihovnu, ve třídách se seznámili se spisovatelem O. Sekorou a jeho postavičkou
Ferdy Mravence. Nemohla chybět ani stezka odvahy. V sobotu ráno všechny přivítala v rozhlase píseň
„ Vstávat a cvičit!“ a po snídani se pak všichni mohli rozejít do svých domovů. Veškeré občerstvení
bylo hrazeno ze sponzorských darů.





 

datum akce organizoval různé 

2. 5. Enviromentální výchova- 

projekt 

Mgr. J. Paul 7. r.  

3. 5. Cvičný požární poplach 

školy 

Vedení školy 1. - 9. r. 

3. 5. Rodilý mluvčí Vedení školy 5. - 9. r. 

4. 5. Mikulčice – projekt 1200 

let Morava  

Mgr. R. Rebendová, 

Mgr. E. Marečková, 

Mgr. M. Kristová, + 

asistentky 

1. – 3. r. 

9.– 12. 5. Velký pětidenní výlet 2. 

st., Kácov 

Mgr. J. Paul,  

Mgr. I. Sovová,  

Mgr. R. Pekárková, 

Mgr. B. Kučerová,  

Mgr. J. Ovečka 

M. Chalupová 

6. – 9. r.  

10. 5. Vystoupení souboru 

Ondráš ve Velkých 

Bílovicích 

Mgr. R. Rebendová, 

Mgr. E. Marečková, 

Mgr. M. Kristová 

S. Osičková,  

Mgr. D. Řehánková + 

asistentky 

1. stupeň 

13. 5. Návštěva absolventů 

školy 

Vedení školy  

16. 5. Kino za odměnu – za akci 

Měsíc bez mobilu 

Mgr. J. Ovečka 

p. M. Chalupová 
7., 8. r.  

17. 5. Focení tříd Vedení školy 1. – 9. r.  

25. 5. Divadlo Radost Brno – Pipi 

Dlouhá punčocha 

Mgr. R. Rebendová, 

Mgr. E. Marečková, 

Mgr. M. Kristová 

S. Osičková,  

Mgr. D. Řehánková + 

asistentky 

1. stupeň 

25. 5. Pravda o drogách - 

projekt 

Mgr. J. Ovečka,  

Mgr. H. Ovečková 
7. r. 

29. 5. Vesmír - projekt p. S. Osičková 

p. Š. Kubíková 
4. ročník 

Od  

30. 5. 

Turnaj ve stolním tenisu Mgr. I. Sovová 

senát 
Žáci školy 

31. 5. Voda, jeden ze zdrojů 

života – projekt  

Mgr. I. Sovová, p. 

Maděryčová L. 
9. r.  

Sponzorský dar 

 



Květen
Největší akcí tohoto měsíce byl vícedenní výlet žáků 2. stupně – Kácov
2023. Program měly děti nabitý, užily si všechny čtyři dny. Počasí se
nakonec umoudřilo, a tak vše vyšlo. Zde patří velké poděkování všem
vyučujícím, kteří se podíleli na zdárném průběhu akce. Ano, vyskytly se i
problémy, ale vyřešili jsme je a věřím, že se již nebudou opakovat. V rámci
projektu Naše škola III. proběhly zajímavé přednášky o drogách, vesmíru,
environmentální výchově a vodě. Výstupy některých z nich také vyzdobily
třídy. Děkujeme všem odborníkům z praxe, kteří věnovali svůj volný den
dětem. Proběhlo i tradiční závěrečné focení tříd, které je jasným znamením
blížícího se konce školního roku. Deváťáci se pomalu chystají na své
slavnostní závěrečné pasování a ladí své ročníkové práce a prezentace. Děti
z prvního stupně navštívily divadelní představení v divadle Radost. Opět byly
moc spokojeny. Také jsme pokračovali v projektu 1200 let Moravy, v rámci
kterého žáci absolvovali naučný program v muzeu v Mikulčicích. Vždy jsme
rádi, když se k nám vracejí žáci, kteří zde prožili svá dětská léta. Bylo tomu
i tento měsíc, kdy se přišli podívat bývalí absolventi. Škola se jim moc líbila
a to nás těší. Děti, které vyhrály soutěž Měsíc bez mobilu, navštívily za
odměnu filmové představení v Brně. Cesta byla hrazena ze sponzorských
příspěvků. Jednou za rok si zkoušíme evakuaci v rámci cvičného požárního
poplachu. I tentokrát jsme vše zvládli v klidu a časovém limitu. Jen doufám,
že nebudeme nikdy potřebovat tento přesun. Je před námi poslední měsíc
školního roku. Závěrečné písemné práce, opakování, zhodnocení půlroční
práce.





 

datum akce organizoval Různé 
 

1. 6.,  
2. 6. 

Atletické přebory regionu 
Podluží 

Mgr. J. Paul,  
K. Procingerová 

Vybraní žáci školy, 18 medailí – 7 
zlatých, 7 stříbrných a 3 bronzové 

5. 6. Hostýn - náboženství p. J. Koňaříková Vybraní žáci 

8. 6. Přírodovědný workshop 
Velké Bílovice 

Vedení školy, Mgr. B. Kučerová,  
H. Krmíčková 

9. r.  

9. 6. Poslední schůzka žákovského 
senátu, host ředitel školy 

Žákovský senát, Mgr. I. Sovová,  
Mgr. M. Sova 

Žákovský senát 

13. 6. Zájezd do divadla – Hamlet, 
Divadlo Radost Brno 

Mgr. D. Řehánková 2. stupeň 

15. 6. Ovoce a mléko do škol Vedení školy 1. stupeň 

20. 6. Setkání s budoucími prvňáčky 
z MŠ, 
Škola nanečisto 

Mgr. R. Rebendová, 
 J. Koňaříková, Z. Veselá 
 

Děti z MŠ 

22. 6. Závěrečná pedagogická rada Vedení školy Pedagogičtí pracovníci školy 

22. 6. VIDA Brno Mgr. R. Pekárková, Mgr. B. Kučerová, 
J. Osičková 

8., 9. r.  

červen Pan Včelka, exkurze u včelaře 
Hra hmyzáci 

p. J. Osičková ŠD, 1. stupeň 

23. 6. Kuželky Velké Bílovice Mgr. R. Pekárková,  
J. Osičková 

8. r.  

26. 6. Olympiáda s Vlaštovkou 2. stupeň vyučující,  
organizuje Mgr. J. Paul 

2. st. 
sladkosti hrazeny sponzorsky 

26. 6. Velký výlet – Jihlava- ZOO, 
podzemí 

Mgr. R. Rebendová, Mgr. E. Marečková,  
Mgr. M. Kristová, S. Osičková, Mgr. D. 
Řehánková, K. Procingerová, H, Krmíčková 

1. stupeň 

27. 6. Soutěž v sudoku H. Krmíčková Zájemci , celá škola 

29.6. Slavnostní 
pasování  deváťáků 

Mgr. M. Sova,   
Mgr. I. Sovová 
Mgr. R. Rebendová, J. Osičková 
Mgr. J. Ovečka 
 

9. ročník + hosté 
Dárky pro absolventy – 
sponzorsky hrazeny 

29. 6. Absolvent ročníku 
2014-2023 

Vedení školy David Dvořák,  
průměr 1,04 

30.6. Slavnostní ukončení školního 
roku 

Vedení školy + pracovníci školy, hosté Celá škola 

červen 
 

Turnaj ve stolním tenisu Mgr. I. Sovová, H. Krmíčková, žákovský 
senát 

Ceny hrazeny sponzorsky, 
vítěz  

Dotazník Klima školy pro žáky Mgr. M. Kristová 4. – 9. r.  

Schválen podaný projekt 
Naše škola IV. 

Vedení školy,  
Mgr. R. Pekárková 

Částka 929 370,- Kč 

Odměny pro žáky školy ke 
konci roku 

Vedení školy Hrazeno sponzorsky 



Červen
Co říci o uplynulém měsíci? Byl hektický, krásný, dojemný, vyčerpávající. Asi všemi těmito slovy by se
dal označit i celý školní rok. Červen byl určitě ve znamení uzavírání hodnocení, úklidu, loučení i
radosti z letních dnů. Když se podívám na tabulky akcí, opět jsme se opravdu nenudili. Hned v úvodu
jsme bodovali v Atletických přeborech regionu Podluží. I když to vypadalo, že se tentokrát spíš
symbolicky zúčastníme, opak byl pravdou. Myslím, že jsme s hrdostí ukázali, že i malá škola má
spoustu sportovních talentů. Velký ohlas měl zájezd do Divadla Radost v Brně. Tentokrát se jednalo
o klasiku v moderním pojetí – Hamlet on the Road. Děti z mateřské školy za námi přišly a zkusily si,
jak to bude asi vypadat v září, kdy se stanou prvňáčky. Naopak naši prvňáčci šli na návštěvu do
mateřské školy a zavzpomínali si tam. Červen je také samozřejmě spojen s výlety. Tentokrát vyjel 1.
stupeň do Jihlavy, kde zhlédl podzemí a krásnou ZOO. Vybrané děti z náboženství jely na krásný
výlet na Hostýn. Nechyběla ani tradiční Olympiáda s Vlaštovkou. Děti ze školní družiny završily svůj
projekt o hmyzu zajímavou exkurzí k včelaři, také děti z 1. stupně si zahrály zajímavou hru Hmyzáci.
Podařilo se nám zapojit do dalšího projektu EU, který jsme nazvali Naše škola IV., díky němuž
budeme moci čerpat finanční částku 929 370,- Kč, která bude primárně určena na školení pedagogů,
inovativní projekty ve výuce, nákupu nových didaktických pomůcek pro děti. Pak se již ale
nezadržitelně blížil poslední den školního roku. Ještě před tím, než jsme se společně rozloučili před
školou a uzavřeli školní rok, sešli jsme se v sále kulturního domu, kde proběhlo slavnostní pasování
našich deváťáků. Mnohdy velmi emotivní loučení se neslo v krásném vzpomínkovém duchu a v přání
pro naše nejstarší, aby se jim v nové životní etapě vedlo co nejlépe. Tím, jak si připravili své
prezentace a chovali se, dokázali, že jsou již mladí lidé, kteří vědí, co k tomu patří. Přejeme jim ještě
jednou mnoho štěstí a určitě budeme rádi, když za námi přijdou. Stejně tak přejeme jen to nej i
všem dětem, které opouštějí naši školní rodinu, stěhují se, nebo odcházejí na víceletá gymnázia.
Každý konec je začátek něčeho jiného. Nyní nám tedy začínají prázdniny! Užívejte letních dní.
Děkuji všem přátelům školy, pracovníkům školy, obecnímu úřadu, mateřské škole, paní kuchařkám,
prostě všem, kteří mají naši školu rádi, pracují pro ni a fandí nám. V závěru posílám seznam akcí,
které se v loňském roce dětem nejvíce líbily a svým hlasováním rozhodly o jejich pořadí. Také
připojuji závěrečný proslov 9. ročníku. Ten, si myslím, mluví za vše.





ABSOLVENTI 2014 -2023
Absolvent ročníku: David Dvořák – průměr 1,04 za 9 let školní docházky



Nové projekty…. 



Úspěchy školy
Den přírodních věd ZOO Brno - 15. místo z 66 
družstev kraje

Zeměpisná olympiáda, okresní kolo – 8. místo

WocaBee šampionát 7. r. – 3. místo v okresním 
kole

Lužická laťka – 1., 2., 3. místo

Fotbalový pohár škol okresu Břeclav – 9. místo

Pythagoriáda, okresní kolo – 3. místo

Atletické přebory regionu Podluží – 7 zlatých, 

7 stříbrných a 3 bronzové medaile



Nejlepší akce školy
1. stupeň
1. místo - Školní výlet Zoo a podzemí Jihlava (38 hlasů)

2. místo - Noc s Andersenem (35 hlasů)

3. místo - Strašidelné putování (21 hlasů)

2. stupeň
1. místo - Vícedenní školní výlet Kácov (36 hlasů)

2. místo - Valentýnská párty (21 hlasů)

3. místo - Slavnostní předtančení na Obecním plese a Hamlet on the
Road (17 hlasů)

Každý žák hlasoval pro 3 akce. 



Žákovský senát školy
Každý měsíc, většinou tedy druhý pátek v měsíci se konalo zasedání, kterého se zúčastnili všichni
členové školního senátu, případně jejich zástupci. Posledního, tj. desátého se zúčastnil i pan ředitel,
kterému žáci přinesli návrhy a požadavky svých třídních kolektivů a společně jsme zhodnotili naši práci
ve školním roce 2022/ 2023. Ti nejaktivnější ze senátorů pojedou za odměnu do kina v Brně.

Na zasedání řešíme záležitosti každé třídy od 3. – 9. ročníku. Účastníme se programu Hrdá škola. V
tomto školním roce byli velmi aktivní i senátoři z 1. stupně a svojí prací patřil tento senát mezi nejlepší
v naší historii.

Každý měsíc kromě září připravili a uskutečnili členové senátu akci

- SUIT-UP DEN – říjen

- DEN BEZ BATOHU – listopad

- DEN ŠÍLENÝCH ÚČESŮ – listopad

- DOBRÝ SKUTEK NA VÁNOCE – prosinec

- DEN DVOJČAT, TROJČAT, ČTYŘČAT– leden

- JEDEN a půl MĚSÍCE BEZ MOBILŮ – prosinec – ¬leden

- FILMOVÝ VEČER VE ŠKOLE – neuskutečnil se

- VALENTÝNSKÁ PARTY – únor

- ŽÁCI UČÍ ŽÁKY – březen

- UPCYCLING DEN – duben, květen

- PINGPONGOVÝ TURNAJ pro 6. – 9. ročník – červen

Většina akcí je pro celou školu a všechny kromě UpcyclingDay byly s vysokou účastí žáků a žákům se
líbily. Tradičně nejúspěšnější je Valentýnská party pro 7. – 9. ročník, která se i letos dostala mezi tři
žáky nejlépe hodnocené akce školy 2022/2023.

Ti žáci z 6. – 9. ročníku, kteří zvládli vydržet určenou dobu bez mobilního telefonu, jeli do multikina v
Brně.



Školní klub                    
Ve školním roce 2022/2023 školní klub navštěvuje 60 dětí. 

 

Zájmové skupiny: 

 

 Úterý         14.00 - 15.00 AJ – konverzace 6.-9.r. 4x za měsíc Mgr. Sovová 

 14.00 - 16.00 Matematika-test úkoly 9r. 2x za měsíc Mgr.Pekárková 

 14.00 - 16.00 Český jazyk-test úkoly 9r. 2x za měsíc Mgr.Bartošíková 

15.00 - 16.00 Florbal    4x za měsíc Mgr. Paul 

          

Čtvrtek 16.00 – 17.00 Pohybové a sportovní hry 4x za měsíc Mgr. Paul  

  

Pátek 14.00 - 16.00 3D tisk    2x za měsíc Mgr. Kučerová 

 

 

Počet dětí: 

     přijato  odhlášeno 

AJ – konverzace 6.-9.r.  12 

Matematika – testové úkoly 9.r. 17 

Český jazyk – testové úkoly 9.r. 16 

Florbal     17  2 

Pohybové a sportovní hry  28  4 

3D tisk     21  2 

 

 

Práce s dětmi: 

 

     Činnosti skupin byly zahájeny v říjnu 2022 dle rozpisu. Kapacita byla naplněna již v říjnu 

s možnými náhradníky. V souvislosti s odhlášením chlapce ze 7.třídy v průběhu října, mohl 

být přijat náhradník. V pololetí došlo k odhlášení jednoho chlapce z Pohybových her a 

Florbalu z důvodu stěhování. V dubnu se odhlásili dva osmáci z Pohybových her a 3D tisku. 

Činnost Českého jazyka a Matematiky byla ukončena v dubnu po skončení přijímacích 

zkoušek na střední školy. Činnost zbývajících skupin školního klubu byla ukončena 

k 31.5.2023. Vedoucí zájmových skupin zapisují pravidelně do třídní knihy.  

      



Školní družina
Hodnocení závěrečné 

Školní rok 2022/2023 

Školní družina Moravský Žižkov 

 

     V druhém pololetí školního roku 2022/2023 navštěvuje školní družinu 28 dětí z toho 12 

chlapců a 16 děvčat.  

 

Složení a vybavení třídy:  

 

1. třída - 15 dětí 

2. třída - 11 dětí 

3. třída – 2 děti 

 

     V druhém pololetí se odhlásila jedna druhačka a jeden třeťák. V průběhu téhož pololetí 

došlo k opětovnému přihlášení druhačky a nově přihlášenému druhákovi z Ukrajiny. 

Asistentka dohlíží také na problémového chlapce z první třídy.  

 

Práce s dětmi: 

 

     Pokračujeme ve skupinových aktivitách. Daří se nám spolupráce dětí v jednotlivých 

skupinách, věcná kritika i hodnocení práce skupiny. Zapojili jsme se do školního projektu Den 

pro Moravu a v rámci měsíčního tématu o hmyzu navštívili místního včelaře.  

      

Spolupráce s rodiči: 

   

     Spolupráce s rodiči problémových dětí probíhá formou osobních schůzek, písemného 

záznamu incidentů do třídní knihy a informováním přes Edookit.  

 

Sebevzdělávání: 

 

     V druhém pololetí vychovatelka absolvovala workshop Velikonoční tvoření s jarní 

výtvarnou inspirací a webinář Jak na bezpečné klima ve třídě?  

 

 

 



Vylepšujeme…



Organizační schéma školy


